
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 
 

DETERMINAZIONE N° 83/2021 

data  13.10.2021 
 

Oggetto:  PROCEDIMENTO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI ALCUNI LOCALI DEL 
CASTELLO “FAA’ DI BRUNO” PER L’ESERCIZIO DI UN BAR E RISTORANTE.  
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PREPOSTA ALLA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento, è il   
Responsabile del Settore Tecnico Geom. Elena Sartirana (Cat. D); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27.07.2021 ad oggetto: “Gestione dei locali 
ubicati al piano terreno dell’edifico comunale denominato “Castello Faà di Bruno” formulazione indirizzi 
sulle modalità di prosecuzione della gestione”, che ha confermato la gestione dei locali ubicati al piano 
terreno dell’immobile comunale per l’esercizio di attività di ristorazione anche a supporto degli utilizzatori 
del parco del Castello, degli impianti sportivi ivi ubicati nonché dei partecipanti alle manifestazioni 
organizzate nel predetto parco ed impianti, da affidare in concessione ammnistrativa a qualificata impresa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 27.08.2021 con la quale è stata approvata la 
documentazione di gara nonché la modalità di affidamento disponendo in particolare:  
 

1) di procedere con la concessione onerosa dei locali di proprietà dell’ente con aggiudicazione in favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa al fine di valorizzare il bene stesso con pubblicazione del 
relativo bando di gara, stabilendo la durata del contratto di concessione per anni 10; 

2) di approvare il bando di gara  allegato alla suddetta deliberazione sub 1), per formarne parte 
integrante e sostanziale, unitamente ai relativi allegati; 

 
DATO ATTO che: 

 in data 3 settembre c.a., il suddetto Bando è stato pubblicato sul sito internet del Comune del 
Solero; 

 sulla base di quanto riportato nel Bando di gara, la fase istruttoria sarà curata da una Commissione 
Giudicatrice; 
 

RILEVATO che: 
 la Commissione deve essere composta da tre membri esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto; 
 la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 

 

UFFICIO TECNICO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
DATO ATTO che: 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12 ottobre alle ore 12:00 e che 
pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice; 

 al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari devono dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. 445/2000, l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione; 

 si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della 
Commissione in questione sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del 
Comune di Solero; 
 

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, si è reso 
necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Solero, tra i funzionari idonei allo 
svolgimento dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 
RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute 
come da curricula agli atti d’ufficio, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari 
del Comune di Solero, qui di seguito elencati: 
 

a) Presidente: Dott.ssa Daniela Rotondaro, Segretario Comunale; 
b) Commissario esperto: Geom. Elena Sartirana, Responsabile del Servizio Tecnico; 
c) Commissario esperto: Sig. Marzio Milano, segretario verbalizzante; 

 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto del Comune; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) per quanto premesso in narrativa, di nominare come di seguito i componenti della Commissione 
Giudicatrice relativa al procedimento amministrativo per la concessione dei locali ubicati al piano 
terreno dell’edifico comunale denominato “Castello Faà di Bruno nelle persone di: 

 
a) Presidente: Dott.ssa Daniela Rotondaro, Segretario Comunale; 
b) Commissario esperto: Geom. Elena Sartirana, Responsabile del Servizio Tecnico; 
c) Commissario esperto: Sig. Marzio Milano, segretario verbalizzante; 

 
2) di disporre che la Commissione Giudicatrice, previa dichiarazione dei componenti di insussistenza di 

cause di incompatibilità e di astensione, operi secondo le modalità riportate negli atti di gara; 
 

3) di dare atto che i Commissari, interni al Comune Solero, operano in orario di servizio e pertanto non 
avranno diritto ad emolumenti aggiuntivi; 

 
4) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti 

della commissione in questione sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del 
Comune di Solero; 

 
5) di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Geom. SARTIRANA Elena 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART.49 BIS TUEL 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità TECNICA del presente atto.  

Il Responsabile del servizio 
F.to Geom. SARTIRANA Elena 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li, 15/10/2021        

Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Geom. SARTIRANA Elena 

 

 

 

 


